[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 апреля  2023 г.                                                                                                        № 11
с. Новоандреевка

		О проведении месячника
по весенней уборке

	           С целью улучшения очистки улиц, тротуаров, дворовых территорий от грязи и мусора, наведения санитарного порядка на территории муниципального образования Новоандреевский сельсовет Бурлинского района Алтайского края,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести мероприятия по санитарной очистке и благоустройству территории на территории муниципального образования Новоандреевский сельсовет Бурлинского района Алтайского края с 0104.2023г. по 30.04.2023.
2. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений, владельцам магазинов всех форм собственности, расположенных на территории с Новоандреевка организовать уборку прилегающих территория в срок до30.04.2023г.
3. Рекомендовать всем жителям частного сектора произвести санитарную уборку части улиц, прилегающих к дому, до середины проезжей части в срок до 15.05.2023г.
4. Продолжить проведение еженедельно по пятницам санитарных дней во всех организациях с. Новоандреевка независимо от форм собственности.
5. Запретить сжигание на территории села мусора независимо от его происхождения.
6. Определить, что местом для складирования вывозимого мусора любого происхождения является свалка расположенная на территории Администрации Новоандреевского сельсовета.
7. Установить, что при нарушении Правил благоустройства действующих на территории села Новоандреевка ,  административной комиссией при Администрации Бурлинского района и другими структурами имеющими право составлять протокола ,нарушители Правил  будут подвергаться административной ответственности , предусмотренной Законом Алтайского края.
8. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации Новоандреевского сельсовета Бурлинского района Алтайского края и разместить на официальном Интернет-сайте Администрации Бурлинского района.
9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельсовета                                                                        И.В.Ильчук